Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30

Приказ

01.03.2022 г.   №  67

О проведении диагностической

работы по литературному чтению

в 3-х классах МБОУ «СОШ №54

г. Челябинска»

 В соответствии с графиком проведения мониторинга качества

образования подготовки обучающихся общеобразовательный организаций г.

Челябинска в 2021/2022 учебный год (приказ Комитета по делам образования

города Челябинска от 14.09.2021 г. № 1943-у), приказа Комитета по делам

образования города Челябинска от 08.02.2022 г. №467-у «О проведении

диагностической работы по литературному чтению в 3-х классах

муниципальных общеобразовательных организаций города Челябинска» и в

целях диагностики уровня достижения метапредметных результатов освоения

основной образовательной программы начального общего образования, уровня

достижения планируемых результатов освоения междисциплинарной

программы «Формирование универсальных учебных действий» (раздел

«Чтение. Работа с текстом п информацией») у обучающихся 3-х классов МБОУ

«СОШ №54 г. Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Ватрунину Т.И., заместителя директора по УВР:

1) назначить ответственным лицом за организацию и проведение

диагностической работы по литературному чтению для учащихся 3-х

классов;

2) провести диагностическую работу для обучающихся 3-х классов

обучающихся, по литературному чтению в период с 14 марта по 18 марта

2022 года;

3) обеспечить участие обучающихся 3-х классов в проведении

диагностической работы по литературному чтению;

4) осуществить печать и тиражирование материалов диагностической работы

по литературному чтению;

5) организовать общественное наблюдение за соблюдением процедуры

проведения диагностики из числа педагогических работников

общеобразовательной организации (приложение 1);

6) создать предметную комиссию по литературному чтению для проверки

работ, обучающихся 3-х классов (приложение 1);

7)  обеспечить организационные условия для проведения проверки работ,

обучающихся 3-х классов;

8) назначить ответственного технического специалиста для внесения

результатов диагностических работ в автоматизированную систему «Сетевой

Город. Образование» (приложение 1);

9) осуществить самоанализ результатов проведения диагностической работы

по литературному чтению.

2. Классным руководителям 3х классов:

Меньшиковой Г.В.,

Володиной О.Н.,

Федоровой Н.А.,

Степановой А.И.,

Сексембаевой З.С.:

1) проинформировать обучающихся и их родителей о сроках и времени

проведения диагностической работы;

2) довести результаты диагностической работы до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Маслову

М.Б.

Директор                                             С.П. Важенин

Приложение 1

1. Общественный наблюдатель – педагог-психолог Кулинич А.П.

2. Состав предметной комиссии:

Гумарова А.Р., учитель начальных классов;

Сюсина Т.А., учитель начальных классов;

Пеганова Е.А., учитель начальных классов;

Меньшенина В.В., учитель начальных классов;

Побегус О.Г., учитель начальных классов.

3. Технический специалист – Андрущенко С.В.

		2022-04-22T16:44:40+0500
	Важенин Сергей Петрович